INDICAÇÃO Nº
1812
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, limpeza, manutenção e poda das árvores da Escola Estadual Joaquim da Fonseca Saraiva, localizada no Município de Santo André, Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a reclamação os funcionários, estudantes e moradores da região, em especial da Sra. Regina Helena, a Escola Estadual Joaquim da Fonseca Saraiva, localizada no Município de Santo André, Estado de São Paulo, encontra-se sem a devida manutenção, limpeza e especialmente poda das árvores que se encontram dentro da escola, fato que vem ocasionando o entupimento das calhas das casas vizinhas, devido a queda de folhas.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 725514 270607 1427